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24 lipca 2024

Drezynami do świętokrzyskiej natury

Nowa atrakcja turystyczna dostępna od maja w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej w
Umianowicach. Drezyny rowerowe zabiorą nas w wyjątkowe miejsca przyrodniczo-
krajobrazowe na terenie Nadnidziańskiego Parku Krajobrazowego. „Drezynami
rowerowymi do natury”, to ścieżka edukacyjno-przyrodnicza, która biegnie od
Umianowic do miejscowości Hajdaszek.

Trasę jaką możemy zwiedzić drezynami rowerowymi, to ok. 2,5 kilometrowy szlak
zaczynający się w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach, biegnący przez cenne
siedliska przyrodnicze, dzikie zarośla, rozległe łąki, szlaki, las oraz niewielką rzekę. Na
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drodze można spotkać liczne gatunki roślin i zwierząt. Cała wycieczka odbywa się w wolnym
tempie, a na  trasie przejazdu możliwe są postoje, by móc obserwować przyrodę i piękne
widoki.

Przejazd w obie strony z postojami zajmuje około 2 godzin, a podróżowanie jest całkowicie
bezpieczne. Kierowanie drezyną nie jest wymagające. Pojazdy posiadają wspomaganie i
działają jak rowery elektryczne. Do dyspozycji jest 9 drezyn, które łącznie pomieszczą 40
osób, z czego jedna jest wyposażona w specjalną platformę, która umożliwi przejazd osobom
z niepełnosprawnościami. Z każdą grupą turystów zabiera się przewodnik, który opowiada o
terenach Nadnidziańskiego Parku Krajobrazowego oraz przybliża znaczenie poszczególnych
roślin. W miejscowości Hajdaszek znajduje się obrotnica, dzięki której każda drezyna obraca
się o 180 stopni i wraca do stacji początkowej. Od poniedziałku do piątku z kolejki mogą
skorzystać grupy zorganizowane odwiedzające Ośrodek Edukacji Przyrodniczej w
Umianowicach, a w weekendy są one dostępne dla turystów indywidualnych.

A na tych czekają również warsztaty zielarskie prowadzone w specjalnie zmodyfikowanym
wagonie, znajdującym się na stacji peronu w Umianowicach. Zajęcia mają na celu pokazanie
i objaśnienie właściwości ziół jakie możemy spotkać na terenie Parku Krajobrazowego w
Umianowicach. W kolejnej części spotkania organizowane jest wyjście z przewodnikiem w
teren rozlewiska w poszukiwaniu omawianych ziół i roślin. Dla osób z niepełnosprawością
znajduje się specjalnie przystosowany wózek, który umożliwia wyjazd w teren.

Największą atrakcją – jak wspomina dyrektor  Tomasz Hałatkiewicz, jest karmienie
zwierząt oraz pokazy przelotów drapieżnych ptaków w asyście przewodników i trenerów. Na
koniec Ośrodek Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach przygotowało dla najmłodszych
zwiedzających lody rzemieślnicze – Perła Ponidzia, których można skosztować na stacji
peronu w Umianowicach.

Ośrodek Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach jest specjalnie dostosowany dla osób z
niepełnosprawnościami w audiobooki i przewodniki w Alfabecie Braille’a. Są prowadzone
cotygodniowe warsztaty prozdrowotne dla klubów emerytów i seniorów.  Wszystkie atrakcje,
które czekają w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach, to bezpośredni kontakt z
naturą, edukacja poprzez doświadczenie i obcowanie z przyrodą.

Galeria zdjęć
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